

FORTALEZA-CE, 18 DE JULHO 2024.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS  
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.01.07.2024-SEMUS

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES / CNPJ: 48.191.158/0001-12 / IE: 07099029-8 / ISS: 780490-3  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2812-6 C.C: 96367-4  
E-MAIL: SHOPPINGMEDMAIA@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 99969-8151  
AV. C, NÚMERO 470 - 2ª ETAPA, CEP: 60.750-020 - JOSE WALTER

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001.01.07.2024-SEMUS, CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DATA DE ABERTURA 16 DE JULHO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 12									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
343	KIT PARA SUTURA EM AÇO INOX AISI 420 COMPOSTO DE 01 ESTOJO DE INOX PERFURADO TAM. 14 x 08 x 02 (MÍNIMO), 01 CABO DE BISTURI Nº 03, 01 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO DE 12CM, 01 PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DE 12CM, 01 PINÇA MOSQUITO CURVA DE 12CM, 01 TESOURA IRIS RETA PONTA FINA DE 11CM, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 12CM; EM AÇO INOX 304; ESTERIL; AUTOCLAVAVEL; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	KIT	5	GOLGRAN	R\$ 311,00	trezentos e onze reais	R\$ 1.555,00	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais	
344	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DISSECÇÃO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	15	COOPERFLEX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
345	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	15	COOPERFLEX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
346	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	15	COOPERFLEX	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 1.455,00	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
347	TESOURA METZENBAUM 15 CM; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 15CM;	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	
348	BANDEJA INOX MEDIDAS 22 X 12 X 1,5 CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL; TAMANHO PEQUENA; NO FORMATO RETANGULAR, SEM TAMPAS; MEDINDO 22X12X1,5CM; ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;	UNIDADE	15	IRONTE	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL							R\$	6.115,00	
seis mil, cento e quinze reais									

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
349	KIT UREASE H.PILLORUM PARA IDENTIFICAÇÃO DE HELICOBACTER PILLORUM; DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA ENZIMA UREASE; MÉTODO MANUAL; MATERIAL BIOLÓGICO; BIÓPSIA EM MUCOSA GÁSTRICA; TESTE QUALITATIVO; TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE HELICOBACTER PILLORUM EM AMOSTRAS FRAGMENTADAS DE MUCOSA DO ANTRO GÁSTRICO; CAIXA COM 50 FRASCOS DO REAGENTE PRONTO PARA USO	CAIXA COM 50 UND	30	RENYLAB	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
350	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA	KIT	3	RENYLAB	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais

**SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA**

**AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8**

**Email:shoppingmedmaia@gmail.com**

351	KIT REAGENTE PARA PESQUISA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HCG EM URINA E SANGUE COM SOUND	KIT	12	ECO DIAGNOSTICA	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	396,00	trezentos e noventa e seis reais
352	KIT SOLUÇÃO DE GLICOSE 75G PARA TTOG	KIT	500	NEW PROV	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais
353	SORO, TIPO: ANTI-A, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL	FRASCO 10 ML	10	VIDA	R\$	30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$	303,00	trezentos e três reais
354	SORO, TIPO: ANTI-AB, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL	FRASCO 10 ML	10	VIDA	R\$	32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$	326,00	trezentos e vinte e seis reais
355	SORO, TIPO: ANTI-B, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL	FRASCO 10 ML	10	VIDA	R\$	33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$	331,00	trezentos e trinta e um reais
356	SORO, TIPO: ANTI-RH (ANTI-D), APLICAÇÃO: P/ TESTE EM LÂMINA E TUBO	FRASCO 10 ML	12	VIDA	R\$	52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$	627,60	seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
357	SORO, TIPO: CONTROLE RH, COMPOSIÇÃO: 0,1% DE AZIDA SÓDICA, APLICAÇÃO: PARA IMUNOHEMATOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/CONTROLE NEGATIVO DAS CLASSIFICAÇÕES RH EM LÂMI-	FRASCO 10 ML	6	VIDA	R\$	32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$	192,90	cento e noventa e dois reais e noventa centavos
358	SORO, TIPO: ANTI- IGG, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: REATIVO P/ TESTE DE COOMBS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIESPECÍFICO	FRASCO 10 ML	12	FRESENIUS	R\$	55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	667,20	seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
359	TIRAS PLÁSTICAS COM 10 ÁREAS REATIVAS P/ DETERMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE PH - TIRAS PLÁSTICAS COM 10 ÁREAS REATIVAS P/ DETERMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE PH; TIRAS PARA ANÁLISE DE URINA 10 PARÂMETROS	FRASCO 150 UND	15	LABOR IMPORT	R\$	50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$	762,00	setecentos e sessenta e dois reais
360	KIT ANTÍGENO VDRL PARA DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO - KIT ANTÍGENO VDRL PARA DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO; Kit para VDRL, 5mL, kit para 250 determinações	KIT	20	RENYLAB	R\$	59,00	cinquenta e nove reais	R\$	1.180,00	mil cento e oitenta reais
361	CORANTE, TIPO: CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E AZUL DE METILENO	CONJUNTO	5	NEW PROV	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
362	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO; TIPO: SISTEMA DE DESCARTE AUTOMÁTICO, TIPO USO: COLETA SANGUÍNEA, APLICAÇÃO: PARA AGULHA	CAIXA 250 UND	30	CRAL	R\$	44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
363	COPO PLÁSTICO 50 ML COM TAMPA DE ROSCA COLETA DE ESCARRO - COPO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA COLETA DE ESCARRO CAPACIDADE 50ML	UNIDADE	3000	CRAL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
364	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA ROXA PCT C/ 100UN	PACOTE COM 100 UND	50	LABOR IMPORT	R\$	44,78	quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	2.239,00	dois mil, duzentos e trinta e nove reais
365	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA VERMELHA PCT C/ 100UND	PACOTE COM 100 UND	24	LABOR IMPORT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
366	TUBOS TIPO FALCON 15ML COM TAMPA; APRESENTAÇÃO: PACOTE C/100UND MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	PACOTE COM 100 UND	2	CRAL	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
367	ESTANTE 60 FUROS EM ARAME REVESTIMENTO EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO DE 25MM	UNIDADE	12	CRAL	R\$	57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$	692,40	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
368	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 9ML HEPARINA DE SÓDIO TAMPA VERDE TAMANHO 16X100MM PACOTE COM 100 UND; MATERIAL PLASTICO	PACOTE COM 100 UND	6	LABOR IMPORT	R\$	71,00	setenta e um reais	R\$	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
369	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 5ML GEL ATIVADOR DE COAGULO TAMPA AMARELA TAMANHO 13X100MM PACOTE COM 100 UND; MATERIAL PLASTICO	PACOTE COM 100 UND	50	LABOR IMPORT	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
370	TAMPA FLECHA RAIADA PARA TUBO DE ENSAIO DIÂMETRO 12MM COM ENCAIXE DE PRESSÃO PACOTE COM 1000 UND CORES VERMELHA OU AMARELA; MATERIAL POLIETILENO	PACOTE 1000 UND	6	CRAL	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
371	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIESTIRENO (PS); DIMENSÕES: CERCA DE 12 X 75mm CAPACIDADE 5 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO: DESCARTÁVEL; PACOTE COM 1000 UND	PACOTE 1000 UND	4	CRAL	R\$	72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	289,60	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
372	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: 12 X 75; capacidade 5ML	CAIXA 250 UND	8	CRAL	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
373	KIT COLETOR DE URINA C/ 1 FR DE COLETA + 1 TB DE 12ML EM POLIPROPILENO + TAMPA DE PRESSAO PCT C/150 UND; MATERIAL POLIPROPILENO	PACOTE 150 UND	15	CRAL	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	900,00	novecentos reais
374	LAMÍNULA, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: QUADRADO, COMPRIMENTO: 22, LARGURA: 22, APLICAÇÃO: MICROSCOPIA	CAIXA COM 100 UND	100	CRAL	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais
375	ÁLCOOL METÍLICO, NOME: ALCOOL METILICO	LITRO	5	SYNTH	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	44,00	quarenta e quatro reais

376	SOLUÇÃO AZUL DE METILENO FOSFATADO	LITRO	5	QEEL	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	215,00	duzentos e quinze reais
377	CORANTE MAY GRUNWALD GIEMSA	LITRO	5	RENYLAB	R\$	50,46	cinquenta reais e quarenta e seis centavos	R\$	252,30	duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
378	ÓLEO DE IMERSÃO, USO: PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE: DENSIDADE 1,02 G,CM³	FRASCO 100 ML	4	NEW PROV	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	80,80	oitenta reais e oitenta centavos
379	TUBOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA TAM. 5ML	PACOTE COM 100 UND	20	CRAL	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
380	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MEDIDA: 25 X 8	CAIXA COM 100 UND	50	LABOR IMPORT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
381	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MEDIDA: 25 X 7	CAIXA COM 100 UND	50	LABOR IMPORT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	<b>26.500,00</b>	
vinte e seis mil e quinhentos reais										

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>	<b>R\$</b>	<b>32.615,00</b>
trinta e dois mil, seiscentos e quinze reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2004009237759

CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA-CE, 18 DE JULHO 2024.